
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Центр бухгалтерского обслуживания» г. Яровое

ПРИКАЗ 

г. Яровое

09.01.2024 07-ОД

Об утверждении Единой учетной 
политики для целей бухгалтерского 
учета и Единой учетной политики 
для целей налогообложения

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа 
Минфина России от 01.12.2010 №157н, от 16.12.2010 № 174н, от 25.03.2011 № 
ЗЗн, Федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций 
государственного сектора, Налоговым кодексом РФ:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Единую учетную политику для целей бухгалтерского учета 
согласно Приложению №1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить Единую учетную политику для целей налогообложения согласно 
Приложению № 2 к настоящему Приказу.

3. Вносить необходимые изменения в учетную политику в случаях:
- изменения законодательства РФ о бухгалтерском учете;
- изменения применяемых методов учета.
Внесение изменений в учетную политику в случае изменения законодательства 
Российской Федерации о бухгалтерском учете может быть принято не ранее 
чем с момента вступления в силу изменений норм указанного законодательства. 
Внесение изменений в учетную политику с в случае изменения методов учета 
применяется с начала нового отчетного периода (квартала).

4. Вносить дополнения в учетную политику в случаях:
- при появлении новых фактов хозяйственной деятельности, с которыми 
организация ранее не сталкивалась;
- при появлении новых объектов основных средств.
Дополнения в учетную политику вносятся в любое время отчетного периода, в 
том числе в середине года, и применяются с момента утверждения дополнений.



5. Изменения и дополнения в учетную политику оформлять приказом.

6. Бухгалтерии организовать ведение бухгалтерского учета и формирование 
бухгалтерского и налоговой отчетности в соответствии с учетной политикой, 
утвержденной настоящим приказом.

7. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ЦБО» г. Яровое Н.Н. Табалюк


